Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE CITACAO

A SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuicdes constitucionais e legais que lhe conferem o
art. 71, inciso IV da Constituicio Estadual de Mato Grosso;

Considerando a devolugao do Aviso de Recebimento pela Empresa de Correios e Telégrafos, pelo motivo ali assinalado,
ou, considerando que o Autuado reside em lugar incerto e ndo sabido.

Considerando o disposto no artigo 25, I, Il, § Gnico; artigo 29, 1V, § 22, ambos do Decreto Estadual n? 1436 de 19 de julho de
2022.

CITA:

Os Autuados, pessoas fisicas ou juridicas, abaixo relacionados que em seu desfavor encontra-se lavrado Auto de Infragéo
por infringéncia a legislagdo ambiental vigente, oportunizando ao Autuado para manifestar interesse em CONCILIAR, no
prazo de 20 (vinte) dias (art. 29, caput - D.E. 1436/2022), a contar do quinto dia til da data da publicacdo deste Edital (art.
29, IV D.E. 1436/2022) e, ndo havendo protocolo de interesse em conciliar, inicia-se o prazo de 20 (vinte) dias para
apresentacéo de DEFESA ADMINISTRATIVA no primeiro dia Util subsequente ao término do prazo para manifestar (art. 29,
§2° D.E. 1436/2022), perante este Orgdo Ambiental.

Cuiaba/MT, 28 de Abril de 2023.
Mauren Lazzaretti

Secretaria de Estado de Meio Ambiente

CPF/ CNPJ
AUTO DE TERMO DE
NOME DO AUTUADO PROCESSOS - =
DO AUTUADO INFRACAO EMBARGO/INTERDICAO
Joemil de Moraes Carvalho 012.943.231-80 155678/2020 175251 -

36.904.546/0001-

Translyra Transporte e Comércio LTDA 03 545899/2019 174706 -
Por do Sol EmpreendimentoLTDA 32'707'537/0001_ 246661/2016 135545 -

Ajust Assessoria Contabil LTDA ;2-887-133/ 0001-31770/2019 154941 -

35.687.514/0001-

R. Rivas da Costa 21 466107/2020 173328 -

Paulo César Correia 012.114.781-90 252679/2021 21163601 211641078
Adevair Ferreira Marques 034.480.881.53 466058/2020 173306 118671
Reginaldo de Oliveira Santos Junior 203.857.098-11 341133/2020 201131639 -

Ricardo do Val Raffa 010.515.441-57 25678/2020 107540 D 106335 D
lezp Silas Capelli 147.252.662-72 272721/2020 200431120 200441103
A. Trevisan Madeiras - ME 21.556.091/0001- 153311/2020 173423 -
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Odair de Oliveira Barbosa

Antonio dos Santos Pardim EIRELI

Arcibaldo José Polizel

Sebastido do Vale

Start Industria e Comércio de Madeiras EIRELI

José Evandro Lopes de Souza

Mendes e Justino Transportes LTDA

Eduardo José Gil do Amaral

Pedro Ramos de Araujo

Tomas Comércio de Madeiras EIRELI

Icaro Comércio de Madeiras LTDA - ME

Agropecuaria Ararauna LTDA

Gleice Aparecida Justo de Oliveira

Antonio Carlos Modesto

Israel Luiz Pereira

D Dias da Cruz Representagbes e
Transportadora

Fazenda Kurizevu

Eloir Rigoni

José Auto Junior - Fazenda Curral

Valdomiro Roveda Galo

Junior Cassiano Borges

16

667.532.101-30

22.949.060/0001-
98

047.474.026-91

052.039.451-87

30.522.832/0001-
39

428.321.360-87

25.448.513/0001-
90

314.135.101-59

615.526.151-20

27.168.980/0001-
92

06.927.502/0001-
49

05.527.018/0001-
60

652.084.471.34

038.350.688-30

298.846.831-15

33.792.467/0001-
70

277.599.698-13

039.024.949-13

041.519.148-38

784.919.598-15

551.085.471-53

308983/2020

331534/2020

511858/2019

451820/2020

449232/2020

247298/2020

439582/2020

236412/2020

451088/2018

187746/2021

179575/2020

274331/2020

144765/2021

197785/2020

428316/2020

638810/2019

497677/2020

456549/2020

195137/2020

298366/2021

455436/2020
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173315

173378

0013GT

201132469

201132453

20163069/D

201132376

20163065/D

159706

211131086

176186

201031096

173281

20043522

201632323

155081

201132698

201132505

20163035 D

211132017

201632502

121436

0013GT

20164031/D

201041086

111899

20044448

201641902

201151071

20164017 D

201642015



Herminio Lopes da Silveira

Paulo Henrique Batista Gongalvez

Thomas Augusto Capeletti

R. Vargas Bezerra Industria Comércio de
Madeiras

R. Bertholdi EIRELI

Joab dos Santos Lima EIRELI

E. Passos da Silva - ME

Pedro Emidio da Silva

Mademais Industria e Comércio de Madeira
EIRELI

José Davi da Silva

Alexandre P Lousa Junior

Rivaldo Pereira da Silva

Eugénio Domingues da Silva

Leonor Chenet

IndUstria Santa Clara LTDA

Anides Cabral de Freitas

Reinaldo Hermisdolfe

Vanderlei Rodrigues Dias

Luiz Verdi

José Domingues Neto

Arones da Cunha Ferreira

215.604.928-99

031.233.021-99

003.918.509-54

33.536.803/0001-
14

07.245.977/0001-
18

40.030.105/0001-
08

31.126.251/0001-
40

277.299.239-04

41.350.402/0001-
01

273.892.511-15

24.538.844/0001-
59

173.576.672-00

875.133.401-10

346.223.659-87

05.031.151/0001-
20

025.843.602-68

106.922.617-37

016.955.121-03

296.822.589-87

266.135.848-00

829.885.449-72

373278/2020

568047/2019

440469/2021

213103/2020

369841/2020

4107/2022

157899/2019

543532/2021

9452/2022

13533/2019

549646/2021

359776/2020

359190/2020

439952/2020

353425/2020

289660/2020

362072/2020

327887/2020

347822/2020

364092/2020

420467/2020
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201131917

15923

213433280

20113021

173325

212031176

163844D

211634149

212031159

155029

212031061

200331671

201631827

203532278

201331790

20163103/D

201631835

201331589/D

201331742/D

201631861

201332258 D

200341478

201641575

20164054/D

201641578

201341413/D

201641525/D

201641598

201341870 D



Jorge da Costa Barbosa

Carolina Mineradora e Transporte LTDA EPP

Emilio Heller Augustin

Ademilson Soares Bitencourt

Nerivaldo Nunes de Assis

Luciano dos Santos da Silva

Joao Carlos Guirado

Edismar Carlos Teixeira

Associagao Sao Francisco de Assis

Vanio Luiz Frasséo

Alcenira da Silva Barbosa

Edilson Franga Gomes

Transportadora Michelon LTDA

Curitiba Transporte LTDA - ME

Robson Rodrigues dos Santos

Marines Fatima Gomes

A. Cunha Saibert - ME

A.R Tauffere Cia LTDA

Sonia Pereira da Silva

Francisco da Silva Cardoso

André Luiz de Almeida

314.338.471-91 261662/2020

ég.866.494/0001 ~ 385955/2020

729.762.761-53 247260/2020

200131003

201332009

20163071/D

944.784.731-53 357982/20202 01631817

320.526.856-34 365155/2020

055.966.401-07 6712/2020

018.902.068-73 250498/2020

884.956.981-53 47425/2020

02.061.279/0001-
49

260861/2020
731.779.890-87 311815/2020

26.240.989/0001-
02

528989/2019
814.232.761-91 315559/2021

14.173.266/0001-

40 486941/2021

10.541.120/0001-
50

327975/2018
031.348.791-07 376166/2020

997.772.070-34 572497/2019

21.373.652/0001-

41 510758/2019

32.279.105/0001-
18

285914/2020
551.096.241-00 111518/2019

019.573.371-17 356232/2020

068.009.336-27 458008/2020
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201631819

160395 D

20163073 D

20203342

20163092 D

173307

159721

21143065

201332667

169103

201631954

115456D

107634D

20143059

162723

20173018

201632511

201341677

20164033/D

201641568

201641570

20164037 D

20204190

118672

125157D

106007D

20174005

201642022



Porfirio Rodrigues de Brito 106.637.971-87

Celeste Dalosto 943.552.311-00

81.717.118/0006-

R L A Gongalves Agropecuaria LTDA 41

José Bezerra de Souza 362.803.051-04

30.062.245/0001-

Diogo G Camargo EIRELI 04

15.006.986/0001-

J.O Silva - ME 84

33.983.655/0001-

E.R Industria e comércio de Plasticos 86

Lairton Silveira Abreu 176.608.541-05

02.536.819/0001-

Aldir 01

Jair dos Santos 524.794.809-25

07.588.506/0001-
02

Associagao dos pequenos Permacultores
Rurais da Gleba Monijolo

01.113.870/0001-

Lion Industria e Comércio de Gelo LTDA 30

30.521.995/0001-

E.L Silva Ramos EPP 05

Airton José de Oliveira 085.638.451-87

31.056.064/0001-

D.R dos Santos Materiais de Construgao 38
I.F Sardinha Comércio de Madeiras 22'073'284/0001 i

Roqgue Antbnio Jung 431.344.599-49

Coprocentrocooperativa dos Produtos do Centro 37.561.008/0001-
Oeste LTDA 37

Vilmar da Silva Aguiar 317.949.711-49

Edilaine Graciele dos Santos 045.267.101-99

324266/2020

83650/2016

411864/2020

375435/2020

311727/2020

38246/2020

58551/2021

286328/2021

194672/2020

385710/2020

639237/2019

260116/2020

213049/2020

216292/2020

331600/2020

433764/2020

42472/2022

262885/2020

234382/2021

313682/2021
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159483

133777

173345

201631950

173311

20113003

21133211

211631916

176195

200432029

02136 D

20163090 D

173352

159042

201131601

201132337

22563092

200431048

D18

211032120

114978

107646

201641645

20114002

21134121

211641311

200441694

01079 D

22564057

200441044

104256

211041455



Coprocentro - Coop Prod Cen Oeste

Ozair Pereira da Silva

Claudemir Vicente da Silva

José Ant6nio Mota Gongalo

Ednaldo Silva Lima

Dilvana Liber de Oliveira

Coprocentrocooperativa dos Produtos do Centro 37.561.008/0001-

Oeste LTDA

Jael Oliveira de Souza

j- Lisboa de Lima

Valdir Peres Morandi

José Mario Magnani

Alexandre Aquino Peres

Francisco de Oliveira Costa

Raimundo Pereira da Silva

Demétrio Zimermann Neto

Vicente Teodoro Gomes

Transportadora Ribeiro

Reginaldo Neres Lima

Jodo Nascimento de Oliveira

Fernando Alves de Souza

Daniel Charles Dantas

37.561.008/0001- 345121/2020

37

065.170.481-20

955.170.061-91

650.730.961-34

010.550.761-07

005.729.651-09

37

33.312.037/0001-

04

37.254.792/0001-

30

286.745.701-78

234.231.539-20

008.904.471-10

581.536.591-20

147.300.303-20

544.090.989-34

283.876.861-15

30.152.593/0001-

72

593.617.191-49

203.683.301-25

702.279.621-17

329.704.098-01

42253/2022

428345/2020

127744/2018

413504/2020

559146/2021

276900/2020

425845/2020

9445/2022

40394/2022

42803/2022

40276/2022

43270/2022

42596/2022

30493/2022

495941/2021

533797/2021

237847/2021

172717/2021

182446/2021

379522/2016

JD Industria e Comércio de Madeiras LTDA

32.598.988/0001-

29 376122/2020
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200431711

221332996

201632324

154824

201632197

210434355

20203099

201132302

212031204

221732923

221731387

221732922

221733025

22173730

221732353

211333751/D

212031040

211131464 D

21133942 D

21203264

161685

20113880

200441502

221342311

201641826

210442924

20204074

211342477/D

21134586 D

21204106

121625



Gilmar Rodrigues da silva 997.329.201-49 209467/2021 211631265 -

Orando José Pena 103.027.511-49 255883/2021 21173036 -

C.A.da Silva Souza - ME 02.024.204/0001" 503308/2021 21203979 -
ﬁg:triiizaereira da Silva-Sitio Nossa Senhora 169.55.289-04 (1)29.555.289- 210334150 -

Gilberto Sanséo 016.509.769-84 2195/2022 22163576 -

Joir de Abreu 017.587.201-58 539569/2021 211634135 211642761
José Reinaldo dos Santos 518.613.569-00 231129/2021 211163440 -
Dagoberto Carlos 043.485.998-51 204030/2021 211331232 D 21134790 D
Reinaldo Teixeira 346.554.948-16 19937/2022 221331553 221341172
Vadilza de Batim Ribeiro Silva 996.530.361-49 96040/2021 21183025 21184022
Josivaldo de Souza 691.672.731-49 83235/2021 21183016 21184013
Irméos Royer LTDA 75/002-92800001" 54961412021 212031062 -

31.056.064/0001-

D. R Dos Satos M. C 373067/2020 201131893 -

38
Valdir Camera Machado 502.964.181-53 478475/2021 211133607 -
Hélio Rodrigues 016.737.651-90 96518/2021 21163460 21164285

Cardoso Industria e Comércio de Madeiras 36.231.383/0001- oca 5000 212031212 -

EIRELI 56

KBC Industria, Comércio e Transporte de 10.957.111/0001-

Madeiras RERELI 44 3623/2022 212031090 -

Marcos Antonio Schaefer 487.039.239-91 489083/2021 210433705 210442445

27.952.662/0001-

51 229929/2021 21143036 21144036

Valdemir Elias Breguedo

35.140.265/0001-

F.L. da Rocha Madeiras EIRELI 70

148639/2021 173338 -

Petroski IndUstria e Comércio de Madeiras 08.927.743/0001-
LTDA 13

105515/2021 21143011
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Essencia Ind. E Com. De Madeiras LTDA

Josenaldo Nogueira de Barros

Nobre Madeiras EIRELI

Ednaldo Bezerra de Souza Transpo. ME

Gol Madeiras LTDA ME

A da Costa Transporte

Valerio Viana dos Santos

Prefeitura Municipal de Alto da Boa Vista

Sidnei Acordi

Benedito Pedro Gongalvez - Faz. Sao José

Madeireira Triunfo da Amazoénia EIRELI - EPP

Construtora Flex LTDA

Haiana Morena Martins Ribeiro Aguiar

Porto Real Comércio e Servigos EIRELI

Evangelista de Souza Alves

José Mauri Bourscheid

Astori Transporte LTDA

Valdinei Schonholzer

J. Lisboa de Lima

07.731.972/0001-
03

012.870.851-48

36.621.315/0001-
01

13.980161/0001-
30

17.586.726/0001-
50

33.746.501/0001-
70

710.108.821-04

37.465.143/0001-
89

956.185.891-68

015.642.278-63

08.251.412/0001-
06

17.364.469/0001-
02

015.536.531-22

11.728.489/0001-
39

124.435.788-01

615.925.109-06

24.623.067/0001-
40

818.394.801-49

37.254.792/0001-
30

33.722109/0001-

167522/2021

150785/2021

311180/2020

561469/2019

111469/2021

127717/2021

148918/2021

233749/2021

500632/2021

314093/2021

199657/2021

111470/2021

527229/2021

115235/2021

423273/2020

348730/2020

3612/2022

124362/2021

111471/2021
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21143027

21203026

2017345

165004

21113517

173349

21163727

213431441

21213099

210331680

211131165

21113520

211134060

21113570

202532272

200431749

212031101

21113648

21113519

21144027

21164450

21214024

211142703



Mademari Industria e Comércio de Pvc LTDA 91 341566/2020 200431662 200441470

Comércio de Madeiras Lisboa EIRELI 83-366-487/ 0001- 133008/2021 21203123 -
V.W. Transporte LTDA ;2'766'438/ 0001 441470/2021 21113518 -

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Julio Domingos de Campos - Centro Politico Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiaba, MT
Caodigo de autenticacao: 788d5305

Consulte a autenticidade do cédigo acima emhttps://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar
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